Transformador
monofásico de
control (IP00)
Transformador monofásico IP00 con
aislamiento galvánico entre primario y
secundario para mando, seguridad y
aislamiento de circuitos.
POTENCIA

TRANSFORMADOR
MONOFÁSICO DE
CONTROL (IP00)
V
0
_1
0
/2
4
26 27
Datos técnicos - modelos estándar
POTENCIA (VA)
REFERENCIAS*
INTENSIDAD - PRIMARIO (A)
Nominal Instantánea 230 V 400 V 460 V
25 65 CSS0025-X 0,11 0,06
40 80 CSS0040-X 0,17 0,10
63 135 CSS0063-X 0,27 0,16
100 210 CSS0100-X 0,43 0,25
160 370 CSS0160-X 0,70 0,40
200 460 CSS0200-X 0,87 0,50
250 650 CSS0250-X 1,1 0,63
315 875 CSS0315-X 1,4 0,79
400 1250 CSS0400-X 1,7 1,0
500 1400 CSS0500-X 2,2 1,3
630 1800 CSS0630-X 2,7 1,6
1000 3200 CSS1000-X 4,3 2,5
1600 5350 CSS1600-X 7,0 4,0
2000 5600 CSS2000-X 8,7 5,0 4,3
2500 7800 CSS2500-X 10,9 6,3 5,4
3150 10100 CSS3150-X 13,7 7,9 6,8
4000 12500 CSS4000-X 17,4 10,0 8,7
5000 15000 CSS5000-X 21,7 12,5 10,9
POTENCIA (VA) INTENSIDAD - SECUNDARIO (A)
Nominal Instantánea REF.* 12 V 24 V REF.* 24 V 48 V REF.* 115 V 230 V
25 65 CSS0025-1 2,1 1,0 CSS0025-2 1,0 0,52 CSS0025-3 0,22 0,11
40 80 CSS0040-1 3,3 1,7 CSS0040-2 1,7 0,83 CSS0040-3 0,35 0,17
63 135 CSS0063-1 5,3 2,6 CSS0063-2 2,6 1,3 CSS0063-3 0,55 0,27
100 210 CSS0100-1 8,3 4,2 CSS0100-2 4,2 2,1 CSS0100-3 0,87 0,43
160 370 CSS0160-1 13,3 6,7 CSS0160-2 6,7 3,3 CSS0160-3 1,4 0,70
200 460 CSS0200-1 16,7 8,3 CSS0200-2 8,3 4,2 CSS0200-3 1,7 0,87
250 650 CSS0250-1 20,8 10,4 CSS0250-2 10,4 5,2 CSS0250-3 2,2 1,1
315 875 CSS0315-1 26,3 13,1 CSS0315-2 13,1 6,6 CSS0315-3 2,7 1,4
400 1250 CSS0400-1 33,3 16,7 CSS0400-2 16,7 8,3 CSS0400-3 3,5 1,7
500 1400 CSS0500-1 41,7 20,8 CSS0500-2 20,8 10,4 CSS0500-3 4,3 2,2
630 1800 CSS0630-1 52,5 26,3 CSS0630-2 26,3 13,1 CSS0630-3 5,5 2,7
1000 3200 CSS1000-2 41,7 20,8 CSS1000-3 8,7 4,3
1600 5350 CSS1600-3 13,9 7,0
2000 5600 CSS2000-3 17,4 8,7
2500 7800 CSS2500-3 21,7 10,9
3150 10100 CSS3150-3 27,4 13,7
4000 12500 CSS4000-3 34,8 17,4
5000 15000 CSS5000-3 43,5 21,7
(*) x= 1: 12-24 V
     x= 2: 24-48 V
     x= 3: 115-230 V
MANDO, SEGURIDAD Y